2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, 
Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 28.150.156,00 (Vinte e Oito
Milhões, Cento e Cinquenta Mil, Cento e Cinquenta e Seis Reais), observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática e
Econômica, conforme segue:

DECRETO  N.º 11.630, de 09 de março de 2.018

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências."

[...]

NOTA DE EMPENHO nº 2504/2018
CV nº. 018.DCLC.009.2017.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SS
CONTRATADA: SALUTEM COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES EIRELI – EPP
CNPJ: 20.451.726/0001-58
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMAS FOWLER
ASSINATURA: 07/03/2018
VALOR: R$ 50.600,00 (CINQUENTA MIL E SEISCENTOS REAIS)
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 20677/2017

NOTA DE EMPENHO nº 2911/2018
CV nº. 024.DCLC.008.2017.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SE
CONTRATADA: LUXPEL COMÉRCIO DE MOBILIÁRIOS E MATERIAIS EIRELI - EPP 
CNPJ: 08.169.817/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, FRONHAS E TRAVESSEIROS ASSINATURA: 08/03/2018
VALOR: R$ 76.120,00 (SETENTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE REAIS)
PRAZO: 10 (DEZ) DIAS  

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00579/2018 – SECRETARIA DE 	 EDUCAÇÃO – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES (MOBILIÁRIOS E ELETRÔNICOS) PARA A CRECHE JOSÉ DAVID BINSZTAJN.